"

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP64049-550
Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560

e-mail: PL9Pe$Q@wfpi.ed(j.prjpe$q(jJ$a@(jJpi.ed(j.pr

PORTARIA N° 2, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

Designa os pesquisadores para
comporem o Comitê de
Assessoramento Técnico- Científico,
2017.

O Pró-Reitor de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais,

RE SOLVE:

Designar os pesquisadores abaixo relacionados, para comporem os Comitês de
Assessoramento Técnico- Científico- CATCs (Portaria n° 01l2017-PROPESQ).

MEMBROS:

CA TC: Ciências Exatas e da Terra

Prof. Dr. Cícero Pedro de Aquino
Profa. Ora. Chistiane Mendes Feitosa
Prof. Dr. Daniel Costa Fortier
Profa. Dra. Gardênia de Sousa Pinheiro
Prof. Dr. Paulo Sérgio Marques dos Santos
Prof. Dr. Ricardo de Andrade Lira Rabelo

CA TC: Ciencias Biológicas

Prof. Dr. André Luiz dos Reis Barbosa
Prof. Dr. Fábio Barros Brito
Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros
Profa. Dra. Márcia dos Santos Rizzo
Profa. Dra. Maria do Carmo de Carvalho e Martins

CATC: Engenharias

Prof. Dr. José Medeiros de Araujo Junior
Prof. Dr. Marcos Antonio Tavares Lira
Profa. Dra. Tatiany Soares Alves v

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP64049-550
Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560

e-mail: prope~q@lJfpi.çcJlJ ..•J:)[lpç;;ql.Ji;;a@lJfpi&cJl.J.Pf
PORTARIA N° 2, PARTE 02

CATe: Ciências da Saúde

Profa. Dra. Marize MeIo dos Santos
Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira
Profa. Dra. Márcia Astrês Fernandes
Profa. Ora. Regina Ferraz Mendes
Prof Dr. Silmar Silva Teixeira
Profa. Ora. Tatiane Caroline Daboit

CA TC: Ciências Agrárias

Prof Dr. Ademir Sergio Ferreira da Araujo
Prof. Dr. Amilton Paulo Raposo Costa
Prof. Dr. Leilson Rocha Bezerra
Profa. Dra. Maria Christina Muratori

CA TC: Ciências Sociais Aplicadas

Profa. Dra. Cristiane Portela de Carvalho
Prof Dr. Jairo de Carvalho Guimarães
Profa. Dra. Maria do Socorro Lira Monteiro
Profa. Dra. Solange Maria Teixeira

CA TC: Ciências Humanas

Prof. Dr. Fabio Abreu dos Passos
Profa. Ora. Claúdia Cristina da Silva Fontineles
Profa. Ora. Claudia Maria Saboia de Aquino
Profa. Ora. Eliana de Sousa Alencar Marques
Prof, Dr. Ludgleydson Fernandes de Araujo
Profa. Dra. Maria Conceição Soares Meneses Lage
Profa. Dra. Monique Menezes

CA TC: Linguística, Letras e Artes

Prof. Dr. Francisco Alves Filho
Prof. Dr, Ednardo Monteiro Gonzaga do Monti

CA TC: Multidisciplinar

Profa. Ora. Carlas Eiras
Profa. Dra. Giovana Mira de Spindola

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP64049-550
Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560

e-mail: PLQPe5Q@wfPI,eQw,l:)rl Pe:;;q wi:;;a@wfpi,equ,l:)r

PORTARIA N° 2, PARTE 03

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

j!!.. J/;g u/L
Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco

Pró-Reitor de Pesquisa